
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Interna

Número: 

Referencia: Cancelación X JAR

 
VISTO:

La convocatoria para la realización de las “X Jornadas Archivísticas de Reflexión - ‘‘La
importancia de los Archivos como fuentes para la reconstrucción de la memoria: 40 años de
Democracia’’, previstas para el día 28 de agosto de 2023, avaladas por el Consejo Directivo por
Resolución 233/2023;

Que por Resolución Interna nº 4/2023 de la Escuela de Archivología, refrendada mediante
Resolución Decanal nº 628/2023 se dispone sustitución de actividades académicas y
administrativas para la Escuela en el horario de realización de las mencionadas jornadas y;

 

CONSIDERANDO:

Que a pesar de la difusión realizada por todos los canales con los que cuenta la institución y las
prórrogas otorgadas para el envío de ponencias para la citada actividad, la convocatoria resultó
insuficiente;

Que la Dirección en base a ello dio informe al Consejo Asesor de la Escuela en sesión Nº436 del
27/06/2023 de la cancelación de las actividades previstas, no habiendo objeción de sus
miembros;

 

Por ello,

LA DIRECCIÓN de la

ESCUELA de ARCHIVOLOGÍA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE

ARTÍCULO Nº 1: Disponer la cancelación de las X Jornadas Archivísticas de Reflexión: ‘‘La



importancia de los Archivos como fuentes para la reconstrucción de la memoria: 40 años de
Democracia’’.

ARTÍCULO Nº 2: Dejar sin efecto la RI nº 4/2023 de esta Escuela en lo referente a la
sustitución de actividades académicas y administrativas para las citadas jornadas.

ARTÏCULO Nº 3: Protocolícese, notifíquese y archívese.


	numero_documento: RI-2023-5-E-UNC-EA#FFYH
	fecha: Viernes 7 de Julio de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-07-07T16:30:38-0300
	GDE UNC


	usuario_0: Carlota Maldonado
	cargo_0: Directora de Escuela
	reparticion_0: Archivología Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-07-07T16:30:43-0300
	GDE UNC




